پرداختن بہ تمام ابعاد وجودی شخصیت مولانا عبدالعزیز و ارایہ مصادیق برای آن، از حوصلہ این نوشتار خارج است و ان شاء اللہ بہ زودی کتاب جامعی از زندگانی ایشان بہ قلم نگارندہ بہ چاپ خواهد رسید. در این مجال، بہ ذکر کلیاتی از زندگی ایشان بہ صورت فہرست وار بسندہ می کنیم.

ولادت و تحصیلات

مولانا عبدالعزیز ملازادہ در سال ۱۲۹۵ھ. ش. [۱۳۳۵ھ. ق. ۱۹۱۶م.] در روستای دیکور دہستان پارود، بخش مرکزی شہرستان سرباز، واقع در جنوب بلوچستان ایران بہ دنیا آمد. پدر بزرگوار ایشان، مولانا عبداللہ ملازادہ سربازی، برجستہ ترین عالم منطقہ و قاضی القضاات بلوچستان در زمان حکومت خوانین محلی بود.